证券代码：300594         证券简称：朗进科技        公告编号：2022-006

山东朗进科技股份有限公司

2021 年度业绩预告

    本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，不存在虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、本期业绩预计情况

1.业绩预告期间：2021 年 1月 1日-2021 年 12 月 31日

2.预计净利润为正值且属于下列情形之一： 扭亏为盈   同向上升  √同向下降

（1）2021 年度预计业绩情况：

项目
本报告期

（2021 年 1 月 1日-2021 年 12 月 31日）

上年同期

（2020 年 1 月 1日-2020 年 12 月 31日）

营业收入
比上年同期上升：11.34%-19.90%

营业收入：58,380.64万元
营业收入：65,000-70,000万元

归属于上市公司

股东的净利润

比上年同期下降：91.37%-94.25%
盈利：8,688.18 万元

盈利：500-750 万元

扣除非经常性损

益后的净利润

比上年同期下降：95.03%-98.14%

盈利：8,056.24 万元

盈利：150-400 万元

基本每股收益 盈利：0.06 元/股-0.08 元/股 0.98元/股

二、与会计师事务所沟通情况

本次业绩预告相关数据是公司财务部门初步测算的结果，未经会计师事务所审计。

但公司已就业绩预告有关事项与年报审计会计师事务所进行了预沟通，公司与会计师

事务所在本报告期的业绩预告方面不存在分歧。

三、业绩变动原因说明

     报告期内，公司根据未来发展战略规划，在重点发展轨道交通领域的同时，依托

公司在变频技术、节能低碳和智能控制等方面的核心技术，组建专业团队，在面向未

来节能低碳的新的战略业务板块加大研发投入和市场布局，加强节能技术解决方案和

产品市场推广，新业务板块的产品已经实现批量生产和销售，公司全年整体销售收入

和在手订单均实现同比持续增长；受到以下因素影响，净利润同比下降。

1、公司 2020 年度实施核心员工股权激励计划，2021 年度股份支付累计计提费用

约 3,282 万元；

2、公司产品相关铜、铝、不锈钢等大宗材料及芯片、功率器件等电子部件价格上

涨，造成产品成本增加；

3、为了更好的拓展新的应用领域，公司设立新能源事业部、数字能源事业部、热

泵事业部，加大新能源汽车、数据中心与储能系统、热泵烘干领域的空调系统和温控

产品系列化研发和市场拓展工作，相应研发人员、市场销售人员较大幅度增加，市场

和研发投入加大，当期人工费用及成本大幅增加，产品研发和市场布局阶段，新业务

板块产品的收入尚未贡献利润；随着各个新板块业务的发展，新业务对未来公司的业

绩贡献将逐渐显现。

4、2021 年度预计公司的非经常性损益约为 380 万元。

四、其他相关说明

本次业绩预告是公司财务部门初步测算的结果，具体财务数据将在 2021 年度报告

中详细披露，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

山东朗进科技股份有限公司

董事会

2022 年 1月 26 日